ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS

ANO IV– Nº0830– PARNAMIRIM, RN, 23 DE MAIO DE 2014

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
INSTITUÍDO PELA LEI Nº 030 DE 12 DE MAIO DE 2009

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CON-
TRATO Nº 241/2009. CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE PAR-
NAMIRIM / PRONTOMÉDICAPRODUTOS HOSPITALARES
LTDA ME, - OBJETO: Prorrogação do contrato de locação de e-
quipamentos destinados a realização de exames de hematologia,
bioquímica, imunohormônios e urinálise, com fornecimento de k-
its reagentes, insumos, tubos e agulhas para coleta a vácuo, por mais
12 (doze) meses, de janeiro a dezembro de 2014, valor estimado
mensal de R$ 130.502,10 (Cento e trinta mil, quinhentos e dois reais
e dez centavos) - RECURSOS: FMS/PLENA/PAB. Elemento de
Despesa: 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.
- FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 57, Inciso II, § 1º, da Lei
Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Parnamirim/RN, 20 de
dezembro de 2013.

MÁRCIO CÉZAR DA SILVA PINHEIRO
Secretário Municipal de Saúde

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CON-
TRATO Nº 194/2013. CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE PAR-
NAMIRIM / RDF DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA
SAÚDE LTDA. OBJETO: Aditar R$ 120.158,73 (Cento e vinte mil,
cento e cinquenta e oito reais e setenta e três centavos), correspon-
dente a 25% do valor total do contrato, para aquisição de material
odontológico destinados às unidades básicas de saúde do Município
de Parnamirim. - RECURSOS:FMS/PAB - Elemento de Despesa:
3.3.90.30 - Material de Consumo. - FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
Pregão Presencial nº 020/2013, Art 65, § 1º, da Lei Nº 8.666/93 e
suas alterações posteriores. Parnamirim/RN, 26 de março de 2014.

MÁRCIO CÉZAR DA SILVA PINHEIRO
Secretário Municipal de Saúde

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM-RN

EXTRATO DAATA DE REGISTRO
DE PREÇOS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2014

Espécie: Ata de Registro de Preços. Objeto: Registro de Preços
referente à Prestação de serviços de manutenção preventiva e cor-
retiva de refrigeradores, frigobares e bebedouros geláguas para a-
tender as necessidades das UBS do Município. Vigência: 19/05/2014

à 19/05/2015; Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico para
Registro de Preços nº 14/2014; Processo nº 268.668; Contratada:
JOSÉ AURINO DE OLIVEIRA FILHO; Fundamento Legal:
Decreto nº 3.931/2001 e Lei nº 10.520/2002. Signatários: Francisco
das Chagas Rodrigues de Sousa - Secretário Municipal de
Administração e dos Recursos Humanos e José Aurino de Oliveira
Filho pela empresa.

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM-RN

EXTRATO DAATA DE REGISTRO
DE PREÇOS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2014

Espécie: Ata de Registro de Preços. Objeto: Registro de Preços
referente à Prestação de serviços de manutenção preventiva e cor-
retiva em aparelhos condicionadores de ar pertencentes aos diver-
sos Setores do Centro Administrativo do Município. Vigência:
20/05/2014 à 20/05/2015; Modalidade de Licitação: Pregão
Eletrônico para Registro de Preços nº 15/2014; Processo nº 268.668;
Contratada: JOSÉ AURINO DE OLIVEIRAFILHO; Fundamento
Legal: Decreto nº 3.931/2001 e Lei nº 10.520/2002. Signatários:
Francisco das Chagas Rodrigues de Sousa - Secretário Municipal
de Administração e dos Recursos Humanos e José Aurino de Oliveira
Filho pela empresa.

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM-RN

EXTRATO DAATA DE REGISTRO
DE PREÇOS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2014

Espécie: Ata de Registro de Preços. Objeto: Registro de Preços
referente ao fornecimento de material de construção destinado à
manutenção e conservação dos equipamentos públicos (horto, mer-
cados, praças feiras livres, Parques) e Coordenadorias Regionais
subordinadas a Secretaria Municipal de Serviços Urbanos de
Parnamirim. Vigência: 21.05.2014 A 21.05.2015; Modalidade de
Licitação: Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 016/2014;
Processo nº 267935; Contratada: JB DE SOUZA JUNIOR ME,
Fundamento Legal: Decreto nº 3.931/2001 e Lei nº 10.520/2002.
Signatários: Francisco das Chagas Rodrigues de Sousa - Secretário
Municipal de Administração e dos Recursos Humanos e Jedilson
Batista de Souza Júnior.

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

PORTARIA Nº 142/2014 - DRH

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAR-
NAMIRIM/RN, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder férias ao (a) Servidor (a) Desta Casa: Maria

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATOS
SESAD

R$ 0,50

EXTRATOS
SEARH

PORTARIAS
CÄMARA

PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 23 DE MAIO DE 20142 –– DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Alves, de 02/05/2014 à 31/05/2014, referente ao período aquisiti-
vo de 01/04/2013 à 01/04/2014.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3º - Publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência, 05 de Maio de 2014.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Presidente

PORTARIA Nº 143/2014 - DRH

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAR-
NAMIRIM/RN, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder férias ao (a) Servidor (a) Desta Casa: Valdines
Dantas de Carvalho, de 02/05/2014 à 31/05/2014, referente ao perío-
do aquisitivo de 01/04/2013 à 01/04/2014.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3º - Publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência, 05 de Maio de 2014.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Presidente

PORTARIA Nº 144/2014 - DRH

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAR-
NAMIRIM/RN, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder férias ao (a) Servidor (a) Desta Casa: Paulo
Fernandes da Silva, de 02/05/2014 à 31/05/2014, referente ao perío-
do aquisitivo de 02/01/2013 à 02/01/2014.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3º - Publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência, 05 de Maio de 2014.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Presidente

PORTARIA Nº 145/2014 - DRH

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAR-
NAMIRIM/RN, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder férias ao (a) Servidor (a) Desta Casa:
Raimundo Vieira da Silva, de 02/05/2014 à 31/05/2014, referente
ao período aquisitivo de 11/08/2012 à 11/08/2013.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3º - Publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência, 05 de Maio de 2014.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Presidente

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
PODER LEGISLATIVO

A V I S O   D E L I C I T A Ç Ã O

REPUBLICAÇÃO

AComissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de
Parnamirim torna público que estará realizando licitação, nos moldes
a seguir:

Licitação nº 002/2014.
Modalidade: Convite n.º 002/2014
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de forma

parcelada de Gêneros Alimentícios para atender a Câmara Municipal
de Parnamirim até 31 dezembro de 2014, conforme Termo de
Referência Anexo I deste Convite.

Recebimento dos Envelopes:
Dia 29 de maio de 2014 às 09:00 h.
Local: Sede da Câmara Municipal

O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados na
sede da Câmara, de segundas a sextas-feiras, das 08h00min às
13h00min horas.

Sala das Licitações, 22 de maio de 2014.

HANILTON KLEIBER PEREIRA
Presidente em Substituição

CPL/PMP

AVISOS
CÄMARA

DOM NA INTERNET:
acesse o site: parnamirim. rn. gov.br  e fique por

dentro das ações  realizadas no município